Kop. nach 1392 8t. Lambrecht, Ko-pialbuch l, 191-192 n. 259 (B).
Reg. Muchar 5, 286; ßöhmer Add. 2, 436 n. 122; Reg. Boh. 2, 108 n. 283; Krones, For-
schungen l (1897) 528 n. (57/2; Beiträge 34 (1905) '19 n. 47.
Nos Ottokarus dei gracia dominus regni Bohemie, dux Austrie et Styrie marehio-

que Morawie presencium per .benorema notum fieri volumus universis tam presentibus
quam futiuris, quod quidam Hainrious nomine dominorum suorum Gundakan et Ottonis
de Stain voluntate ad hoc divine remuneracionis intuitu accedente de bonis suis, que
iure hereditario possidebat, reddituum. duas marcas in Durrenbaoh et in villa, que Dorffli
nuncupatur, pro remedio anime sue ad altare sancte Marie in Houe et fratoibus ibidem
deo servientibus tradidit perpetuo possidendas. ünde ne in posterum donacionis racio-
nabilis huius faotum per aliquem valeat in irritum revocari, presentem paginam appen-
sione nostri sigilli decrevimus roborari testibus, qui rei huio interfuerunt. nomine tenus
adnotatis, quorum heo sunt nomina: Wulfingus de Stubenberch, Vlrious de Liechtenstain,
Otto filius eiusdem, Offo de Tewffenbach, Chunradus et Offo de Sauraw, Chunradus et
Dietmarus de Strewich, Chunradus de Volkenberge, Engelschalcus, Dietmarus et Otto
de Grazlupp, Heinricus Vlrious, Albertus, Permannus de sanoto Lamberto. Datum aput
Grecz, anno domini millesimo CC°LX0, XIab kal. ianuam.

8. a) nicht ausgeführte, Initiale.
9. a) tmorem B b) B statt XI°.

10.

König Ottokar anerkennt unter Vorbehalt seiner eigenen Anrechte das Bergregal des Bischofs
Konmd von Freising auf allen in seinen Ländern gelegenen Besitzungen.

1260 Dezember 23, Oraz.

?. 13. Jh. München BHStA Höchst. Freising Lit. 2 f öl. 31' (B).
Scheibeckll1l, ~53; FBA IIJ21, 210 n. 205; 8chwind-Dopsch^97 n. 45^- Beg. Böhmer
AM. "2, ~436 n. 124; Krones MHVSt 22 (1874) 118 n. 31; Beg. Boh. 2^108^. 281;^Krone^,
Torschungen'l ~(1897]s29n. 67/5. - Vgl. H. Äppelt in der Festschrift Karl Eder (1959) 312.
O(taoharus) dei gratia dominus regni Bohemie dux Austrie et Styrie et marchio

M:orauie omnibus hanc litteram inspecturis notum facimus, quod nostra est, promissio
etma,ndatum, utubicumque in. possessionibus venerabilis patris dommi Gh(uonradi)
Frisingensis episoopi metallum aun vel argenti vel cuiuscumque metalli alterius genens
inventum fuerit vel etiam salis, idem dominus episcopiis gaudere debeat iure suo, quem-

admodum nos gaudere volumus iure nostro. Quare sub opt;entu nostre gratie districte
precipimus universis, quatenus memoratum dominum. episcopum m suis luribus nul1^'
tenus impedire debeatis, sed conservetis in omnibus illibata. Concedimus etiam, ut metal-
lum queri debeat in suis possessionibus ubicumque Huio autem nostre concessiom^nter-
fuerunTtestes subnotati videlicet dominus B(runo) Olmuncensis ecolesie episcopus, Gerus^
Woko'et Benesius Bohemi, magister Arnoldus, magister Vlricus tunc pro tempore nostri
notarü, Stizlo de Sternberoh, 0"tto de Missowe, Ch(unradus) de zekmgen_otto, de Hase-
fawe et alu quam plnres. Acta sunt hec aput Grez, anno domini M°CC°LX, X° kalen.

ianuaru.

11.

Bischof Dietrich von Gurk und Herzog Ulrich von Kärnten beurkunden, daß im Gericht
vor'König Ottokar zu Graz Abt Gerhard von St. Paul gegen dw Bruder Heinrich undBern-
hard Grafen von Pfannberg wegen Anmaßung der Vogtei geklagt Jiabe, worauf die Grafen
auf" diese'verzichteten und" Schadenersatz'gelobten. 1260 Dezember 24, Graz.

M'DC^ 89:n7639"-^~Ausz. FEA H 139, 151 n. 103;TanglAÖG 18 (1857^^und^m
'"n. ^23. ̂  Keg'. 'Muchar 5^307 zu 1264 = Reg. Boh. 2, 108 n^ 282; Kranes MHVSt 22 (1874)
118 n. 32. - Erw. Bohmer Add. 2, 436 n. 125.
Ditricus dei graoia Guroensis ecclesie episcopus et Wlrious eadem graoia dux Carin-

thie dominus Karniole universis Christi fidelibus tarn presentibus quam futuris, ad quos
presens acriptum pervenerit, salutem et sanoti Spiritus graciam. Racioms occultö
entes salutem nostram augeri conspicimus, ubi salva conscientia in. nullius detraotionem
et odium, sed solo mediante rigore iusticie religiosorumb commoda m laudem divini
nommiset gloriam simplici et sincero studio intendimus ampliare, ne dum faoere bona
possemus et non facimus, ab eo, qui aufert spiritum prinoipum in districti exanimis
eiusdem dei iudioio de huiusmodi negligentia tembiliter arguamur. Nam etsi ommbus
omnia oum apostolo esse precipitur, eos tarnen, quos sincera devotio domesticos fidei
conprobat, fovere pre ceteris et diligere oaritatis fervor et conpassionis ammus nos m-
citat et invitat. Ea igitur universitati presentium pateat per presentes et füü, qui post
eos exurgent, narrent ea filiis suis, ut oognoscat generatio altera, qualiter mter "'iul1 bas

querimonias/quas venerabilis pater Gerhardus abbas monasterii sancti Pauli de Lauent
ordinis sancti Benedioti Salzpurgensis dyocesis presentibus nobis et; multis fidedignis
tarn spiritualibus quam seoularibus personis ooram incUto Boemie rege domino Austrie
e-fc Styrie in generali placito aput Grez constitutis contra Heinricum et Bernehardum
fratres comites de Phannenberch proposuit eodem die, looo et termino per privilegia,
festes, munimenta et raciones alias intencionem suam. probare paratus una de predictis

11. a) A b) ab religiosorum schwarze Tinte

querimonüs taliter et sie publice exstitit diffinita: Cum prediotus venerabilis abbas sen-
tiret se et monas-terium suum. a predictis comitibus contra deum et eorum salutem seu
privilegia sue Ubertatis multifarie perturbari, in predicto generali plaoito querimonias
suas contra, predictos comites proponens legittime et disorete in-ter alias istam propo-
suit et declaravit et per privilegia domini pape, inperatoris et principum intentionem
suam super istaquerimonia probare potuit et probavit in heo verba: Domine rex prin-
ceps et iudicü libram dirigens in eqiütatec magnitudini vestre conquerimur, quod cum

monasterium nostrum a prima sui fundatione usque ad tempora nobilium domini Wlrici
comitis de Phannenbereh et filiorum suorum, tain eorum, qui viam universe carnis sunt
mgressi quam eorum, qm in presentia vestre magnitudinis sunt constituti, libertates,
que secundum privilegiorum, que super hüs confecta sunt, . fcenorem adeo consuetudine
msta et usu debito in possessionem canonicam duxerit et honestam, quod contra privi-
legiorum predictorum continentiam et libertaties nobis traditas ab antiquo nullus ad-
vocatie monasterii nostri dignitatem seu officium contra nostram et predecessorum
nostrorum oonsentaneam voluntatem hactenus sibi usurpare seu vendicare presumpsit,
predicti oomites advocati sibi nomen sine strennuitate officü et defensione qualibet in
dei contemptum. et proprie salutis dispendium sie quodam motu miserabili hactenus
vendicarunt quod ipsum monasterium nostrum nobisoum et oum tota familia se usque
quaque humiliatum aput aures vestre celsitudinis clamitat et deplorat et sese non sme
gravi suspirio et amaritudine Spiritus in lacrimas iaciens et convertens sperat tarnen
nichilominus per vestre circumspectionis graciam post casus diuturnos resurgere et post
vespertini fletiis amaritudinem ad lucem, si volueritis, consurgere matutinam. Cumque
isdem abbas coram predicto rege et nobis heo et alia contra comities proponeret sepedic-
tos et libertatis sue privilegia eidem regi pubUce et. nobis ostenderet, agnitum. extitit
et conpertum, quod ipsum monasterium sancti Pauli nullum advocatum habere debet
nisi quem abbas et conventus in advocatum duxerint eligendum, prout et nos dei gracia
ducem Carinthie salva suorum privilegiorum continencia advocatum protestati sunt auxi-
Uum. a nobis et consilium tanquam ab advocato eodem die et -fcermino publice postulantes.
Prefati vero oomites de illatis ut videbatur imuriis dolentes plurim. um et oompuncti
eodem die iniurias et usurpationes advocatie huiusmodi publice devoventes reiiunciarunt
eidem advocatie et omnibus, que sibi in predicta advocatia et omnibus bonis ecclesie
ubicumque sitis conpetere poterant et videbantur, ita quod predietus abbas denuo eos
oepit inpetere de dampnis, que antedicti comites iure advooatie sibi usurpato et alias
suo monasterio neo non pater et fratres eorundem videbantur haotenus intulisse. Quam
renunciationem predicte advocatie per comites faotam oum. isdem abbas fructuosam sibi
conspiceret sicut erat, prefatum regem Boemie, nos quoque et alias in maioris cautole
subsidium pro testibus duxit et universorum memorie publice conmendavit et quod sie
laudabiliter gestum est, in scriptis redigi et eadem scripta nostrorum et aliorum sigillo-
rum munimine peciit et obtinuit roborari. Aotum aput Grez in cimiterio ecclesie parro-
chialis in iudicio publico, anno domim M:°CC° sexagesimo, in vigilia nativitatis domini
nostri lesu Christi feliciter amen. Testes Gotscalchus abbas sancti Lamberti, prepo-
situs Seccouiensis, priores Vallis sancti lohannis et sanoti Mauricii, Wlricus comes'de
Heunenburch, Perhtoldus abbas monasterii sancte Marie in Ozziaco, dominus Dietmarus
de Weizeneke, dominus Seiuridus de M:erenberch, Fridericus de Wolsperch, dominus Cholo
et filü sui de Seldenhouen, dominus Gotfridus de Marhpurcli.